VARIAE SPECVLATIONES
 SVPER AREA
 TRIANGVLORVM SPHAERICORVM.

Auctore

L. EVLERO.

Conuentui exhib. die 29 Ianuar. 1778.

§. I.

Primus, qui aream trianguli sphaerici definire docuit, erat, teste Wallisio, Albertus Girard, qui demonstrauit, aream trianguli sphaerici semper proportionalem esse excessui summae ternorum angulorum super duobus reſtis, atque adeo ipsam aream inueniri, si iste excessus, in arcum circuli maximi conuersus, per radium sphaerae multiplicetur. Quemadmodum autem area trianguli sphaerici ex eius lateribus sit determinanda, inuestigationem multo difficiliorem postulat. Inueni autem iam olim egregium theorema, quo ista determinatio facile institui potest, quod ita se habet: *Si latera trianguli sphaerici denotentur litteris a, b, c, area vero eiusdem trianguli ponatur = Δ, tum semper erit*

$$\operatorname{cof.} \frac{1}{2} \Delta = \frac{1 + \operatorname{cof.} a + \operatorname{cof.} b + \operatorname{cof.} c}{4 \operatorname{cof.} \frac{1}{2} a \operatorname{cof.} \frac{1}{2} b \operatorname{cof.} \frac{1}{2} c},$$

cuius veritas non nisi per longas ambages, siue ex theoremate

mate Girardi, siue immediate per calculum integralem ostendi potest. Vtramque igitur demonstrationem hic in medium attulisse operae erit pretium.

Problema.

Tab. I. *Si trianguli sphaerici AZB super basi AB extructi*
 Fig. 4. *bina latera AZ et BZ suis differentialibus augeantur, vt inde oriatur triangulum AzB, inuestigare augmentum quod hinc areae trianguli AZB accessit.*

Solutio.

§. 2. Posita basi huius trianguli $AB = a$ vocentur eius latera $AZ = x$ et $BZ = y$, ita vt latera trianguli aucti futura sint $Az = x + \partial x$ et $Bz = y + \partial y$. Porro vero vocentur anguli $BAZ = \Phi$ et $ABZ = \Psi$, vt prodeant anguli elementares $ZAz = \partial \Phi$ et $ZBz = \partial \Psi$, quibus positis constat trianguli elementaris ZAz aream esse $= \partial \Phi (1 - \cos. x)$, trianguli vero $ZBz = \partial \Psi (1 - \cos. y)$. Quoniam igitur haec duo triangula elementaria exhibent augmentum areae trianguli Δ , habebimus hanc aequationem:

$$\partial \Delta = \partial \Phi (1 - \cos. x) + \partial \Psi (1 - \cos. y).$$

§. 3. Nunc igitur angulos Φ et Ψ ex calculo eliminemus, eorumque loco ipsa latera x et y introducamus ope praeceptorum Trigonometricorum, quae nobis praebent

$$\cos. \Phi = \frac{\cos. y - \cos. a \cos. x}{\sin. a \sin. x} \quad \text{et} \quad \cos. \Psi = \frac{\cos. x - \cos. a \cos. y}{\sin. a \sin. y}$$

hinc igitur per differentiationem colligimus